
 

 

SCS – Quadra 06- Edifício Arnaldo Villares – Sala 401 
Setor Comercial Sul - Brasília /DF  CEP: 70324-900 
 
Rua José Francisco Prejuízo, nº 284 Conjunto  
Augusto Franco,  Bairro: Farolândia, Aracaju/SE 

(61) 3710 - 0171 
(61) 99908-5715 

www.uncme.org.br 
uncmedf@gmail.com 
contato.df@uncme.org.br 
uncmenacional2018@gmail.com 

HOMOLOGAÇÃO CONFORME EDITAL CE-ESU 002/2024 e 004/2024 
 
CHAPA INSCRITA A PARTICIPAR DAS ELEIÇÕES SUPLEMENTARES DA 
UNCME 2024 - SECCIONAL GOIÁS 
 
 

Não havendo contestação na publicação da única chapa inscrita a 
participar das Eleições Suplementares da UNCME 2024, seccional GOIÁS, 
fica HOMOLOGADA a chapa “SOMOS TODOS UNCME”, em consonância 
com art. 6°, art. 7° incisos I, II e III, art.8° e art. 10 parágrafo 3° do estatuto da 
União Nacional dos Conselhos Municipais da Educação-UNCME, e Edital das 
Eleições Suplementares 2024 nº 002/2024 e 004/2024. Assim, fica 
estabelecido que a chapa candidata do estado de GOIÁS, segue 
rigorosamente o prescrito nos artigos acima elencados, estando apta a 
participar como candidata a DIRETORIA da UNCME Seccional GOIÁS no dia 
27 de junho de 2024: 

 
 
 
 
 

 
Prof. Manoel Humberto Gonzaga Lima 

Presidente Nacional da UNCME 
 
 
 

Brasília-DF, 20 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

http://www.uncme.org.br/
mailto:uncmedf@gmail.com


 

 

SCS – Quadra 06- Edifício Arnaldo Villares – Sala 401 
Setor Comercial Sul - Brasília /DF  CEP: 70324-900 
 
Rua José Francisco Prejuízo, nº 284 Conjunto  
Augusto Franco,  Bairro: Farolândia, Aracaju/SE 

(61) 3710 - 0171 
(61) 99908-5715 

www.uncme.org.br 
uncmedf@gmail.com 
contato.df@uncme.org.br 
uncmenacional2018@gmail.com 

CHAPA SOMOS TODOS UNCME – SECCIONAL GOIÁS 

1.Coordenação 
Rodrigo Vieira Luz - Valparaíso de Goiás 
2.Vice-Coordenação 
Maria Rosângela Freitas Santos - Cidade Ocidental 
3.Diretoria Administrativo Financeira 
Tiago Augusto de Amorim Souza - Luziânia 
4.Diretoria de Articulação e Comunicação  
Claudio Hugo Melo Conelheiro - Valparaíso de Goiás 
5.Diretoria de Formação  
Fabricio Sousa Costa Smolinski - Valparaíso de Goiás 
6.Diretoria de Legislação e Normas 
Fernanda Soares Pereira - Cidade Ocidental 
7.Diretoria de Programas e Financiamentos 
Sueli Mamede Lobo Ferreira - Luziânia 
 
Conselho Fiscal Titulares 

1. Fabiola de Sousa Ismael Pró - Cidade Ocidental 

2. Jean Jackson de Lima e Silva - Valparaíso de Goiás 

3. Claudiana Dias Santos - Luziânia 

 
Conselho Fiscal Suplentes  

1. Antonia Neli de Mesquita Novaes - Cidade Ocidental 

2. Vanusa Freire de Lima Carvalho - Luziânia 

 

http://www.uncme.org.br/
mailto:uncmedf@gmail.com

